Приказ Западного управления министерства образования

Самарской области № 189/1 от 05 .03.2025 года

О проведении территориального этапа областного конкурса

«Олимпийское образование России»,

 посвященного 175-летию со дня основания Самарской Губернии,

в рамках Года защитника Отечества

В целях развития и внедрения олимпийского образования в учебный

процесс, как формы причастности обучающихся общеобразовательных

учреждений к физической культуре и спорту, а также работы с одаренными

детьми, в том числе с обучающимися с особыми потребностями в здоровье,

использования возможностей физкультурно-спортивной деятельности для

развития и формирования творческих и эстетических способностей

подрастающего поколения, пропаганды гуманистических идей олимпизма,

принципов честной спортивной борьбы, ценностей физической культуры и

спорта, популяризации Олимпийских игр и олимпийского движения, в

соответствии с Положением о проведении областного конкурса «Олимпийское

образование России», посвященного 175-летию со дня основания Самарской

Губернии, в рамках Года защитника Отечества»,  руководствуясь Положением о

Западном управлении министерства образования Самарской области (далее по

тексту – Западное управление), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о проведении территориального этапа областного

конкурса «Олимпийское образование России», посвященного 175-летию со дня

основания Самарской Губернии, в рамках Года защитника Отечества (далее по

тексту – Конкурс) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав оргкомитет Конкурса согласно Приложению № 2 к

настоящему приказу.

3. Утвердить состав жюри Конкурса согласно Приложению № 3 к

настоящему приказу.

4. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань

(Марусиной Е.Б.):

4.1. Разработать модель организации проведения Конкурса на базе

структурного подразделения, реализующего дополнительные

общеобразовательные программы, «Дворец творчества детей и молодежи»

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань;

4.2 подготовить перечень вопросов для проведения Конкурса;

4.3. 12 марта 2025 года организовать и провести Конкурс согласно

Положению на базе структурного подразделения, реализующего

дополнительные общеобразовательные программы, «Дворец творчества детей и

молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

4.4. в срок до 14 марта 2025 года предоставить в Западное управление

отчет о проведении Конкурса согласно Приложению № 3 к Положению об

областном конкурсе «Олимпийское образование России».

5. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить участие

обучающихся в Конкурсе согласно Положению.

6. Ведущему специалисту отела развития общего и дополнительного

образования (Абаевой И.В.) в срок до 17 марта 2025 года направить в ГБУ ДО

СО ОДЮЦРФКС отчет о проведении территориального этапа Конкурса и заявку

на участие в областном этапе Конкурса согласно Положению о проведении

областного конкурса «Олимпийское образование России», посвященного 175-

летию со дня основания Самарской Губернии, в рамках Года защитника

Отечества на адрес электронной почты yulika_r@mail.ru .

7. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время

проведения Конкурса возложить на директоров общеобразовательных

учреждений.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Никитину Е.Ю.).

П

mailto:yulika_r@mail.ru

риложение № 1 к приказу

Западного управления

министерства образования и науки

Самарской области

от «05» марта 2025 года № 189/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении территориального этапа конкурса

«Олимпийское образование России»,

 посвященного 175-летию со дня основания Самарской Губернии,

в рамках Года защитника Отечества

1. Общие положения

1.1. Конкурс проводится в соответствии с Положением о проведении

областного этапа конкурса «Олимпийское образование России», посвященного

175-летию со дня основания Самарской Губернии, в рамках Года защитника

Отечества

1.2. Общее руководство Конкурсом осуществляет Западное управление.

Непосредственное проведение Конкурса возлагается на структурное

подразделение, реализующее дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о.

Сызрань.

2. Цели и задачи Конкурса

Целью и задачами Конкурса являются:

- развитие и внедрение олимпийского образования в учебный процесс, как

формы причастности обучающихся общеобразовательных учреждений к

физической культуре и спорту, а также в работу с одаренными детьми, в том

числе с обучающимися с особыми потребностями в здоровье.

Задачами Конкурса являются:

- использование возможностей физкультурно-спортивной деятельности для

развития и формирования творческих и эстетических способностей

подрастающего поколения;

- пропаганда гуманистических идей олимпизма, принципов честной спортивной

борьбы, ценностей физической культуры и спорта;

- популяризация Олимпийских игр и олимпийского движения.

3. Сроки и этапы проведения Конкурса

Конкурс проводится в один этап:

территориальный этап - проводится 12 марта 2025 года в структурном

подразделении, реализующем дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о.

Сызрань.

Для участия в областном этапе Конкурса в срок до 17 марта 2025 года от

Западного управления направляются 4 участника (по 1 участнику от

муниципалитета) набравших наибольшее количество баллов в территориальном

этапе Конкурса. Если несколько участников имеют одинаковый результат, то

победитель определяется по дополнительным вопросам.

Все этапы Конкурса проводятся в виде очной викторины. Вопросы

викторины могут быть предложены как в письменной, так и в устной форме.

4. Участники Конкурса

Участниками Конкурса могут быть обучающиеся 8-11 классов

общеобразовательных учреждений Западного образовательного округа.

5. Подача заявок на участие в Конкурсе

Для участия в Конкурсе в срок до 07.03.2025 года от

общеобразовательного учреждения направляется Заявка на участие в Конкурсе в

электронном виде в СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань на адрес

электронной почты zu_dtdim_szr@63edu.ru согласно Приложению № 1  к

Положению.

При регистрации участников Конкурса представляются следующие

документы:

- заявка, заверенная директором общеобразовательного учреждения,

- копия свидетельства о рождении (для обучающихся, не достигших 14 лет);

- копия паспорта РФ (для обучающихся, достигших 14 лет)

- согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2).

mailto:zu_dtdim_szr@63edu.ru

При отсутствии какого-либо документа участник не допускается до

участия в Конкурсе. Ответственность за оформление предоставляемых

документов несут директора общеобразовательных учреждений.

6. Подведение итогов Конкурса

Победители Конкурса (1 место по муниципалитету) награждаются

грамотами Западного управления.

Приложение № 2 к приказу

Западного управления

министерства образования и науки

Самарской области

от «05» марта 2025 года № 189/1

Состав оргкомитета территориального этапа конкурса

«Олимпийское образование России»,

посвященного 175-летию со дня основания Самарской Губернии,

в рамках Года защитника Отечества

№

п.п

ФИО Должность

1.  Абаева И.В. ведущий специалист отдела развития общего и

дополнительного образования Западного управления

министерства образования Самарской области,

председатель

2.  Фролов П.А. руководитель структурного подразделения,

реализующего  дополнительные общеобразовательные

программы «Дворец творчества детей и молодежи»

государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 14

«Центр образования» имени кавалера ордена Ленина

Н.Ф. Шутова городского округа Сызрань

Самарской области, заместитель председателя

3.  Мельдер А.А. руководитель структурного подразделения «Центр

внешкольной работы» государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы №9 имени

кавалера ордена Мужества Д.И. Герасименко «Центр

образования»  городского округа Октябрьск

Самарской области

4.  Михайлова С.В. руководитель структурного подразделения,

реализующего общеобразовательные программы

дополнительного образования детей «Центр

внешкольной работы» ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский

5.  Шишова А.Г руководитель структурного подразделения «Центр

внешкольной работы» государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени кавалера

ордена Мужества Д.А. Афанасьева «Центр

образования» с. Шигоны муниципального района

Шигонский Самарской области

Приложение № 3 к приказу

Западного управления

министерства образования и науки

Самарской области

от «05» марта 2025 года № 189/1

Состав жюри

территориального этапа конкурса

«Олимпийское образование России»,

посвященного 175-летию со дня основания Самарской Губернии,

в рамках Года защитника Отечества

№

п.п

ФИО Должность

1. Гундорова М.А. заместитель руководителя по УВР СП ДТДиМ

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, председатель жюри

2. Пономарева О.А. методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань

3. Погодина  Е.А методист СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск

«ДЮСШ»

4. Наркевич Е.В.  методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образо-

вания» пос. Варламово

5. Щепетов А.Ю. методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р.

Шигонский

Приложение № 1 к Положению

о проведении

территориального этапа

областного конкурса

«Олимпийское образование России»,

 посвященного 175-летию

со дня основания Самарской Губернии,

в рамках Года защитника Отечества

ЗАЯВКА

на участие в территориальном этапе Конкурса

«Олимпийское образование России»,

посвященного 175-летию со дня основания Самарской Губернии,

в рамках Года защитника Отечества

от команды: _________________________________________________________

№

п/п
ФИО участника

(полностью)
класс

Образовательная

организация

ФИО

учителя, подготовившего

участника

1

2

3

Сопровождающий:
№

п/п
ФИО (полностью) Место работы, должность Контактный телефон

1

Директор общеобразовательного учреждения       ______________ /                     /

                                                                                                                   (подпись)                Фамилия И.О.

Приложение № 2 к Положению

о проведении

территориального этапа

областного конкурса

«Олимпийское образование России»,

 посвященного 175-летию

со дня основания Самарской Губернии,

в рамках Года защитника Отечества

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я____________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество полностью

_____________________________________________________________________________
адрес заявителя; паспортные данные: серия, номер, выдан (кем, когда)

_____________________________________________________________________________
являюсь законным представителем несовершеннолетнего:

 _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

В соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обра-

ботку (сбор, анализ, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, уничтожение) моих пер-

сональных данных и персональных данных моего ребенка: фамилия, имя, отчество, возраст, фотография; номер

мобильного телефона, адрес электронной почты; данные о месте работы или учебы (наименование образова-

тельной организации, класс, должность).

Цель обработки персональных данных: взаимодействие организаторов мероприятия с ее участником; раз-

мещение фото/видео материалов в сети Интернет.

Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки персональных данных или

до момента утраты необходимости в их достижении. Настоящее согласие может быть отозвано мной путем по-

дачи письменного заявления об отзыве согласия.

«______»_____________________20___г.____________________________________________________
        (подпись, расшифровка подписи)

СОГЛАСИЕ

на передачу персональных данных третьим лицам участника

Я____________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество полностью

_____________________________________________________________________________
адрес заявителя; паспортные данные: серия, номер, выдан (кем, когда)

_____________________________________________________________________________
являюсь законным представителем несовершеннолетнего:

 _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

В соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», Положением об обеспечении

безопасности персональных данных при обработке в информационных системах персональных данных, утвер-

жденным постановлением Правительства РФ от 17.11.2007г. №781, Положением об особенностях обработки

персональных данных, осуществляемой без исполнения средств автоматизации, утвержденным постановлением

Правительства РФ от 15.09.2008г. №687 даю свое согласие на передачу третьим лицам для обработки (сбор, ана-

лиз, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, уничтожение) моих персональных дан-

ных и персональных данных моего ребенка: фамилия, имя, отчество, возраст, фотография; номер мобильного

телефона, адрес электронной почты; данные о месте работы или учебы (наименование образовательной органи-

зации, класс, должность).

Цель обработки персональных данных: взаимодействие организаторов мероприятия с ее участником; раз-

мещение фото/видео материалов в сети Интернет.

Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки персональных данных или

до момента утраты необходимости в их достижении. Настоящее согласие может быть отозвано мной путем по-

дачи письменного заявления об отзыве согласия.

«______»_____________________20___г.____________________________________________________
       (подпись, расшифровка подписи)

Приложение № 3 к Положению

о проведении

территориального этапа

областного конкурса

«Олимпийское образование России»,

 посвященного 175-летию

со дня основания Самарской Губернии,

в рамках Года защитника Отечества

Отчет о проведении проведения 1 территориального этапа

конкурса «Олимпийское образование России»,

посвященный 175-летию со дня основания Самарской Губернии, в рамках

Года защитника Отечества

Количество

общеобразовательных

учреждений

Количество обучающихся,

принявших участие в конкурсе

Территория

(г.о., м.р.)

всего Приняло участие

в 1 этапе

Конкурса

Класс Приняло участие в

 1 этапе Конкурса

г.о. Сызрань   8 класс

г.о. Сызрань   9 класс

г.о. Сызрань   10 класс

г.о. Сызрань   11 класс

г.о. Сызрань   ИТОГО

г.о. Октябрьск   8 класс

г.о. Октябрьск   9 класс

г.о. Октябрьск   10 класс

г.о. Октябрьск   11 класс

г.о. Октябрьск   ИТОГО

м.р. Сызранский   8 класс

м.р. Сызранский   9 класс

м.р. Сызранский   10 класс

м.р. Сызранский   11 класс

м.р. Сызранский   ИТОГО

м.р. Шигонский   8 класс

м.р. Шигонский   9 класс

м.р. Шигонский   10 класс

м.р. Шигонский   11 класс

м.р. Шигонский   ИТОГО

Западное управ-

ление

  ИТОГО